

PROCESSO LICITATÓRIO N° 050/2023. PREGÃO ELETRÔNICO N° 023/2023 - SRP.

Prefeitura de Brejão/PE
Fl. n° 07
Comissão de Licitação

Unidade Solicitante: **Fundo Municipal de Educação**

Comissão de Licitação

OBJETO: A PRESENTE LICITAÇÃO TEM COMO OBJETO A ESCOLHA DA PROPOSTA MAIS VANTAJOSA PARA O REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE INFORMÁTICA, DESTINADOS À SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E SUAS UNIDADES, CONFORME O PLANO DE AÇÕES ARTICULADAS – PAR E CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA.

AS DESCRIÇÕES DETALHADAS, DOS SERVIÇOS A SEREM EXECUTADOS ESTÃO CONTIDAS NO ANEXO I TERMO DE REFERÊNCIA DESTE INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO E DEVERÃO SER MINUCIOSAMENTE OBSERVADOS PELOS LICITANTES QUANDO DA ELABORAÇÃO DA PROPOSTA DE PREÇOS.

PLANILHA COM ITENS

Brejão/PE, 2023



Plano de Ações Articuladas - PAR				
Item	Descrição	Quant.	R\$ unitário	R\$ Total
01	NOTEBOOK PARA ESTUDO PROCESSADOR INTEL CORE I5. MEMÓRIA RAM DE 8GB. SSD MÍNIMO DE 256 GB. TELA LED DE 15.6". RESOLUÇÃO DE 1920X1080 PX. TELA ANTI-REFLEXIVA. PLACA DE VÍDEO INTEGRADA INTEL® UHD COM MEMÓRIA GRÁFICA COMPARTILHADA. CONEXÃO WI-FI E BLUETOOTH. POSSUIR PELO MENOS 3 PORTAS USB, PORTA HDMI E LEITOR PARA CARTÃO DE MEMÓRIA. SAÍDA PARA FONES DE OUVIDO. POSSUIR CÂMERA E PAD NUMÉRICO.	35	R\$ 2.831,29	R\$ 99.095,15
02	COMPUTADOR PARA PROFESSOR E/OU ADMINISTRATIVO PROCESSADOR INTEL CORE I5. MEMÓRIA RAM DE 8GB. SSD SATA MÍNIMO DE 480GB. CONTER PELO MENOS 6 PORTAS USB, ENTRADA DISPLAYPORT, HDMI, REDE (RJ-45) 10/100/1000 MBPS E ENTRADAS P2 + MONITOR DE NO MÍNIMO 19,5", RECLINÁVEL COM CABOS INCLUIDOS + TECLADO E MOUSE USB COM OU SEM FIO.	8	R\$ 2.803,90	R\$ 22.431,20
03	PROJETORES MODO DE PROJEÇÃO: FRONTAL / TRASEIRO / TETO. BRILHO EM CORES - SAÍDA DE LUZ COLORIDA: 3.800 LUMENSI. BRILHO EM BRANCO - SAÍDA DE LUZ BRANCA: 3.800 LUMENSI. DURAÇÃO MÍNIMA DA LÂMPADA: 8.000 HORAS (NORMAL); 17.000 HORAS (ECO). TIPO: ZOOM ÓPTICO (MANUAL) / FOCO (MANUAL). TAMANHO DA TELA: 33" A 320" (0,91 M - 10,89 M). CONECTIVIDADE COM ENTRADA E SAÍDA DE COMPUTADOR. HDMI® E USB.	2	R\$ 6.219,00	R\$ 12.438,00
04	CARRINHO DE RECARGA (SEM EQUIPAMENTO) CARRINHO DE REGARGA SEM EQUIPAMENTOS - COM GABINETE DE CHAPA DE ALUMÍNIO COMPOSTO, COM CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO PARA 40) NOTEBOOKS COLOCADOS EM POSIÇÃO HORIZONTAL.	1	R\$ 5.216,31	R\$ 5.216,31
05	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL COM ECOTANK 3 EM 1 C/ WI-FI. ESPECIFICAÇÕES: RESOLUÇÃO MÁXIMA DE IMPRESSÃO: 5760 X 1440 DPI; VELOCIDADE DE IMPRESSÃO: 33 PPM EM P RETO E 15 PPM EM CORES; TAMANHO DA GOTA: 3 PICOLITROS; CABO USB INCLUSO; - IMPRESSÃO DUPLEX: MANUAL; - TAMANHOS DE PAPEL SUPORTADOS:- A4, A5, A6, B5, 10X15CM (4X6POL.), 13X18CM (5X7POL.), 9X13CM (3.5X5POL.), CARTA (8 1/2X11POL.), OFICI O (8 1/2X14POL.), MEIA CARTA (51/2X8 1/2POL.), 13X20CM (5X8POL.), 20X25 CM (8 X10POL.), 16:9 WIDE, 100X148 MM ENVELOPES: #10 (4 1/8X9 1/2POL.), DL (110X220M M), C6 (114X162MM); - TIPOS DE PAPEL SUPORTADOS: COMUM, PAPEL MATTE, GL	2	R\$ 1.114,47	R\$ 2.228,94
06	ACCES POINT CONEXÃO SEM FIO. VELOCIDADE MÍNIMA DE 1350MBPS. BANDA DUPLA DE 2.4 GHZ E 5 GHZ. VOLTAGEM DE 100V/240V.	4	R\$ 665,00	R\$ 2.660,00
07	SWITCH LAYER 3 48 PORTAS GIGABIT - 4X SFP - GERENCIÁVEL	1	R\$ 5.579,00	R\$ 5.579,00
08	RACK 6U MINI RACK SERVIDOR DE PAREDE 6U X 400MM PADRÃO 19"	1	R\$ 421,80	R\$ 421,80
09	NOBREAK NOBREAK 1200VA/600W, BIVOLT ENTRADA/115V SAÍDA POTÊNCIA NOMINAL (VA/W): 1200/600/TENSÃO NOMINAL DE ENTRADA (V): 115/127/220/FAIXA DE TENSÃO DE ENTRADA (V): 97 - 147/187 - 253 V CORPO METÁLICO E PLÁSTICO ANTICHAMAS	1	R\$1.299,10	R\$ 1.299,10
10	KITS CENTRO DE MIDEAS TV 43", NOBREAK 1200 VA, MICROFONE, WEBCAM, SUPORTE TV FIXO, MOLDURA TOUCH SCREEN, CAIXA DE SOM AMPLIFICADA.	2	R\$10.000,00	R\$ 20.000,00
Valor Total – R\$: 171.369,50 (cento e setenta e um mil trezentos e sessenta e nove reais e cinquenta centavos)				

